
Муниципальная бюджетная общеобразовательная организация 

Лесоникольская начальная школа муниципального образования 

«Старомайнский район» Ульяновской области 

 

Приказ 

 07.05.2025.                                                                            № 8 

 
О внесении изменений в Положение 
О родительском комитете школы 

 
          Во исполнение решений с заседания Ассоциации законодательных 
органов власти субъектов Российской Федерации Приволжского 
федерального округа, в целях повышения эффективности проводимых 
мероприятий по сохранению и укреплению традиционных российских 
духовно-нравственных ценностей, на основании письма Министерства 
просвещения и воспитания Ульяновской области т 22.04.2025 №73-ИОГВ-
01.01/2869исх. «О рекомендациях по реализации государственной политики 
по сохранению и укреплению традиционных российских духовно-
нравственных ценностей», 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
    1. Внести изменения в п.3.3. Положения о родительском комитете, 
утверждённым приказом директора 17.01.2022 № 34, добавив пункт в 
следующей редакции «Оказывать содействие педагогическому коллективу 
образовательной организации в работе по развитию и укреплению у 
обучающихся традиционных российских духовно-нравственных ценностей, 
культуры и исторической памяти».  
 
    2.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 
 
 
 
Директор школы                                                           В.А. Львов 

                        

 

 


		2025-05-14T10:34:41+0400
	433452, Ульяновская обл., Старомайнский район, с. Лесное Никольское
	Львов Вячеслав Анатольевич
	Я являюсь автором этого документа




